Rua: Virgílio Gonçalves Pereira, Nº 122, Bairro: Nossa Senhora de Fátima,
CEP:39.402.214 MONTES CLAROS/MG -EMAIL:
smartww.autopecas@gmail.com
tel.:(38)98823-1908 (38)99962-

9802

assunto: Pedido de Esclarecimento sobre classificação da Proposta segundo colocado no MAPA DE

LANCE no Edital PROCESSO LICITATÓRIO Nº054/2024 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2024

Prezados,

Venho por meio deste solicitar esclarecimentos sobre a desclassificação da proposta apresentada por nossa

empresa no PROCESSO LICITATÓRIO Nº054/2024 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2024. Após analisar

cuidadosamente os motivos elencados nos documentos de classificação das propostas no MAPA DE LANCE,

gostaríamos de obter mais informações sobre alguns pontos específicos para melhor compreendermos.

1. Motivo da Desclassificação: Poderiam, por favor, detalhar com mais precisão os motivos que levaram à

desclassificação da nossa PROPOSTA 20% e em segundo lugar no MAPA DE LANCE. O EDITAL

MAIOR DESCONTO (%) SOBRE A TABELA.

2.   Procedimentos Previstos: Gostaríamos de saber quais são os procedimentos previstos pelo órgão

licitante em casos onde todas as propostas apresentadas forem recusadas chamaram o terceiro colocado

ou o pregão será frustrado?

3. Critérios de Avaliação: Solicitamos, se possível, uma cópia do MAPA DE LANCE. Gostaríamos de

compreender melhor POIS ESTOU APRENDENDO.

Agradecemos desde já pela atenção e aguardamos um retorno breve. Atenciosamente,

Montes Claros/MG - MG, 05 de julho de 2024

SMART AUTOPEÇAS

mailto:smartww.autopecas@gmail.com

Rua: Virgílio Gonçalves Pereira, Nº 122, Bairro: Nossa Senhora de Fátima,
CEP:39.402.214 MONTES CLAROS/MG -EMAIL:
smartww.autopecas@gmail.com
tel.:(38)98823-1908 (38)99962-

9802

CNPJ: 43.906.111/0001-74

mailto:smartww.autopecas@gmail.com